
Przetarg  nieograniczony

Budowa hali sportowej przy Gimnazjum w Osieku nad Notecią
Numer ogłoszenia: 42395-2010; data zamieszczenia: 26.02.2010r.

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Wyrzysk, Urząd Miejski w Wyrzysku, ul. Bydgoska 29, 89-300 
Wyrzysk, woj. wielkopolskie, tel. 067 286 24 00, faks 067 286 26 26

• Adres strony internetowej zamawiającego BIP: www.wyrzysk.pl 
• Adres strony internetowej, pod którym dostępne są informacje dotyczące 
dynamicznego systemu zakupów: nie dotyczy

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Budowa hali sportowej przy 
Gimnazjum w Osieku nad Notecią.
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 
zamówienia jest budowa hali sportowej (wraz z wyposażeniem) przy Gimnazjum w 
Osieku nad Notecią wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie.

Dane charakterystyczne budynku:
Wysokość budynku:

1) Hala główna: 10,23 m,
2) Część uzupełniaj

u

ca: 5,06 m,
Powierzchnia zabudowy: 1257,76 m2,
Powierzchnia netto: 1175,61 m3,
Kubatura: 10279,13m3 

Rozwiązania architektoniczno - budowlane
Zaprojektowano budynek sali  widowiskowo-sportowej  jako parterowy bez podpiwniczenia.  Bryła 
budynku w czytelny sposób została podzielona na dwie części połączone funkcjonalnie. Dominuj

b

ca 
hala  sportowa  oraz  część  niższa  stanowi




ca  zaplecze  funkcjonalne  dla  sali  sportowej.  Hala 
sportowa  została  zaprojektowana  na  144  miejsca  siedzące  oraz  2  miejsca  dla  osób 
niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich. W części zaplecza znajdują się cztery szatnie dla 25 
zawodników każda. W założeniu projektowym szatnie będą wykorzystywane rotacyjnie (2 szatnie 
na 1 jednostkę lekcyjną

n

). Przy szatniach zlokalizowano umywalnie, sanitariaty oraz natryski. Dwie 
szatnie  oraz  połączony  z  nimi  sanitariat,  umożliwiają  korzystanie  osobom  niepełnosprawnym. 



Część  niska posiada również  magazyn sprzętu sportowego,  salę  klubową

n

,  salę  fitnes,  toalety 
ogólnodostępne dla mężczyzn, kobiet oraz osób niepełnosprawnych, kotłownię gazową

o

.
Część  główna hali  sportowej przykryta dachem płaskimi,  dwuspadowym z płyt  warstwowych 
wypełnionych  spienionym  poliuretanem  o  nachyleniu  połaci  6%.  Część  ni

n

sza  oraz  papa 
termozgrzewalna.  Bryła  budynku nawiązuje  do tradycyjnej  architektury,  jest  dostosowana do 
zastanego krajobrazu oraz wpisana w teren. Obiekt planuje się wyposażyć w niezbędny sprzęt.
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie.
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.21.22.25-9, 45.21.42.00-2.
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 
29.07.2011.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM
Informacja na temat wadium: Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 
60.000,00 PLN
III.2) ZALICZKI

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Wykonawca prowadzi zarejestrowaną działalność gospodarcza.
ocena spełnienia wymienionego wyżej warunku zostanie dokonana zgodnie z formułą 
spełnia – nie spełnia

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku
Wykonanie w okresie ostatnich pięciu lat przed terminem składania ofert, co najmniej 
jednej roboty budowlanej polegającej na budowie budynku nie mieszkalnego o kubaturze 
nie mniejszej niż 10.000 m3.
ocena spełnienia wymienionego wyżej warunku zostanie dokonana zgodnie z formułą 
spełnia – nie spełnia

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku
1. dysponować osobą uprawnioną do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-
budowlanej, 
2. dysponować osobą uprawnioną do kierowania robotami w specjalności instalacji w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych,gazowych, wodociągowych i 
kanalizacyjnych, 



3. dysponować osobą uprawnioną do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych.
ocena spełnienia wymienionego wyżej warunku zostanie dokonana zgodnie z formułą 
spełnia – nie spełnia

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

1. Posiadać ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia o wartości nie mniejszej niż 2.000.000,00 PLN.

2. Posiadać rachunek ze środkami finansowymi lub zdolność kredytową  w banku lub w 
spółdzielczej kasie oszczędnościowo – kredytowej na poziomie minimum 2.000.000,00 zł,
ocena spełnienia wymienionego wyżej warunku zostanie dokonana zgodnie z formułą 
spełnia – nie spełnia

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o 
których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 
udziału w postępowaniu, należy przedłożyć:

• wykaz  robót  budowlanych  w  zakresie  niezbędnym  do  wykazania  spełniania 
warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
upływem  terminu  składania  ofert  albo  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z 
podaniem  ich  rodzaju  i  wartości,  daty  i  miejsca  wykonania  oraz  załączeniem 
dokumentu  potwierdzającego,  że  roboty  zostały  wykonane  zgodnie  z  zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 

• wykaz  osób,  które  będą  uczestniczyć  w  wykonywaniu  zamówienia,  w 
szczególności  odpowiedzialnych  za  świadczenie  usług,  kontrolę  jakości  lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 
zawodowych,  doświadczenia  i  wykształcenia  niezbędnych  dla  wykonania 
zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o 
podstawie do dysponowania tymi osobami.

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają  wymagane  uprawnienia,  jeżeli  ustawy nakładają  obowiązek  posiadania 
takich uprawnień.

• opłaconą  polisę,  a  w  przypadku  jej  braku  inny  dokument  potwierdzający,  że 
wykonawca  jest  ubezpieczony  od  odpowiedzialności  cywilnej  w  zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

• informacja  z  banku  lub  spółdzielczej  kasy  oszczędnościowo-kredytowej,  w 
których  wykonawca  posiada  rachunek,  potwierdzająca  wysokość  posiadanych 
środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy.

• Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu na zdolność finansową innych podmiotów, przedkłada informację banku lub 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, dotyczącą podmiotu, z którego zdolności 



finansowej korzysta na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy, potwierdzającą wysokość 
posiadanych przez ten podmiot środków finansowych lub jego zdolność kredytową, 
wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert.
• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 
24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 
pkt 2 ustawy,  wystawiony nie  wcześniej  niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o  udzielenie 
zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w 
zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

• aktualne  zaświadczenie  właściwego  naczelnika  urzędu  skarbowego 
potwierdzające,  że  wykonawca  nie  zalega  z  opłacaniem  podatków  lub 
zaświadczenie,  że  uzyskał  przewidziane  prawem  zwolnienie,  odroczenie  lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego  organu  -  wystawione  nie  wcześniej  niż  3  miesiące  przed  upływem 
terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia  Społecznego potwierdzające,  że  wykonawca 
nie  zalega  z  opłacaniem  składek  na  ubezpieczenie  zdrowotne  i  społeczne,  lub 
potwierdzenie,  że  uzyskał  przewidziane  prawem  zwolnienie,  odroczenie  lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego  organu  -  wystawione  nie  wcześniej  niż  3  miesiące  przed  upływem 
terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 
24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 
24 ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części  zamówienia,  przedkłada  także  dokumenty  dotyczące  tego  podmiotu  w 
zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:



III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania potwierdzający, że:

• nie  otwarto  jego  likwidacji  ani  nie  ogłoszono  upadłości  -  wystawiony  nie 
wcześniej  niż  6  miesięcy  przed  upływem  terminu  składania  wniosków  o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne  albo,  że  uzyskał  przewidziane  prawem  zwolnienie,  odroczenie  lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego  organu  -  wystawiony  nie  wcześniej  niż  3  miesiące  przed  upływem 
terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej  niż  6  miesięcy  przed  upływem  terminu  składania  wniosków  o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert 

• III.4.3.2) zaświadczenie  właściwego  organu  sądowego  lub  administracyjnego 
miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby,  której dokumenty dotyczą,  w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o  udzielenie  zamówienia  albo  składania  ofert  -  albo  oświadczenie  złożone  przed 
notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w 
którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania 
osoby lub w kraju,  w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce  zamieszkania,  nie 
wydaje się takiego zaświadczenia

III.6) INNE DOKUMENTY
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)
Świadectwa jakości, certyfikaty oraz atesty na wbudowane urządzenia i materiały
III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.
IV.3) ZMIANA UMOWY
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian



1. Zamawiający dopuszcza zmianę w treści niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie:

1) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie zamówienia w następujących 
przypadkach:

a) ograniczenia zakresu prac przez Zamawiającego;
b) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na 

realizację  przedmiotu  zamówienia,  w  tym  zmiana  ustawowej  stawki  podatku  od 
towarów i usług VAT;

Zmiana  wynagrodzenia  nastąpi  proporcjonalnie  w  stosunku  do  wielkości ograniczenia 
robót.

2)  zmiany terminu wykonania zamówienia w następujących przypadkach:
a) wystąpienia „siły wyższej”. „Siła wyższa” oznacza wydarzenia nieprzewidywalne i poza 

kontrolą  stron  niniejszej  umowy,  występujące  po  podpisaniu  umowy,  a  powodujące 
niemożliwość wywiązania się z umowy w jej obecnym brzmieniu;

b) wystąpienia  w  trakcie  realizacji  zamówienia  zmian  przepisów  prawa  krajowego,  co 
wpłynie na realizację zamówienia i spowoduje konieczność dostosowania opracowania 
do zmian przepisów;

c) wystąpienia  opóźnień niezawinionych  przez  Wykonawcę ze  względu  na  warunki 
atmosferyczne;

d) prowadzenia prac archeologicznych;
e) innych  uzasadnionych  przyczyn  pod  warunkiem,  że  zaszły  okoliczności  których  nie 

można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
Termin realizacji ulegnie przedłużeniu proporcjonalnie do czasu wstrzymania robót. 

3) zmiany  osób  wskazanych  w  umowie  po  stronie  Zamawiającego  jak  i  po  stronie 
Wykonawcy.

4) gdy  wynikną  rozbieżności  lub  niejasności  w  rozumieniu  pojęć  użytych  w  umowie, 
których  nie  można  usunąć  w  inny  sposób,  a  zmiana  będzie  umożliwiać  wyjaśnienie 
rozbieżności  i  doprecyzowanie  umowy w celu  jednoznacznej  interpretacji  jej  zapisów 
przez strony.

5) podwykonawców oraz zakresu robót im powierzonych, 
6) zmiany ilości faktur wynikających z § 7 ust. 10 pkt 1).

Konieczność częstszego rozliczenia się Zamawiającego z Wykonawcą wynikać będzie z 
potrzeb Zamawiającego.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia BIP: www.wyrzysk.pl
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski 
w Wyrzysku, ul. Bydgoska 29, Orientacyjny koszt ok. 300,00 PLN.
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
15.03.2010 godzina 11:00, miejsce: Urząd Miejski w Wyrzysku, ul. Bydgoska 29, 89-300 
Wyrzysk, pok. nr 16
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej: Zamawiający wymaga udzielenia 60 miesięcznej gwarancji na 
wykonane roboty.
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 



niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie


